全国青少年科学教育师训计划领导小组

关于举办课程与教学论（科学教育）专业研究生课程班的函

全科师组[2008]5号
各实验区、实验基地、项目参与学校及有关单位：
我国新一轮中小学课程改革政策已规定将科学教育纳入主课堂、主渠道，教育部有关部门也提出要把研究性学习作为青少年科技后备人才实践创新能力培养主要途径，但长期以来，“科学学习要以探究为核心”却很难落到实处，“立足教师，着眼学生，重在课堂”的策略也被忽略，广大中小学科学教师的科学素养及科学课课堂教学效率亟待提高，有识之士对切实提升科学课教学水平，促进一线科学教师的快速成长不断呼吁。
为有计划地培养培训一批高素质、专家型的中小学科学教师及科技辅导员，打造一支具有科学思维和创新精神的新型教师队伍，拓宽教师知识面，提高在职教师学历水平和业务素质。应广大实验基地学校和一线教师的要求，经研究决定，华南师范大学研究生处与全国青少年科学教育师训计划领导小组将于2008年9月至2010年7月举办课程与教学论（科学教育）专业研究生课程班，现已正式启动招生工作。
此次研究生班以各级各类学校一线科学教师为招生对象，将以高水平、多领域、专业化的名师组成教师队伍，其组织形式、教学内容、课程设计，都具有很强的针对性、先导性和探索性，力求通过阶段性的培养，促进学员快速成长为专家型的教师。按时完成规定课程，各科成绩合格者，由华南师范大学颁发结业证书，学员通过国家相关考试后，可申请硕士学位。
请各实验区、实验基地和项目参与学校积极组织教师参加，详情请见招生简章。

联系方式：

电  话：010-5171329      15910517388

传  真：010-68641168     E-mail:qgsxjh@126.com
网  址:www.edunews.net.cn/kxjyyjs
联系人：刘基庆    唐飞珍

全国青少年科学教育师训计划

领导小组办公室

2008年6月30日